Протокол № 31
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» (СРО НП ДВОСТ)

26 августа 2010 г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15

Присутствовало членов Правления - 11

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент СРО НП ДВОСТ;
2. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО «Дальметаллург-
строй»;
3. Лисовый Виталий Власович- Президент ОАО «Дальмостострой»;
4. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
5. Бельский Николай Владимирович -  директор ООО « Грант»;
6. Карпов Николай Иванович -  ген. директор ЗАО «Дальстальконструкция»
( по доверенности Сорокин Михаил Николаевич);
7. Кирюшин Михаила Яковлевича - директор ООО «Сельэлектро»;
8. Богуславский Арон Ильич -  ген. директор ЗАО «Хабаровскгазстрой»;
9. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО «Трансэлектро-
строй»;
10. Пащенко Юрий Анатольевич -  гл. специалист отдела менеджмента и
качества «Дальстроймеханизация» (по доверенности);
11. Тушков Константин Юрьевич -  начальник ПТО «Хабаровская
ремонтно - монтажная компания» (по доверенности).
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
-Радинков Анатолий Иванович -директор ООО « Страховой брокер».
Повестка дня:
1. Прием новых членов в СРО НП ДВОСТ и выдача свидетельств о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства;
2. О переоформлении ранее выданным Свидетельствам о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с Приказом от 30.12.2009г.
№ 624 Министерства регионального развития РФ;
3. Утверждение списка кандидатов в члены Правления СРО НП ДВОСТ;
4 Утверждение нового Положения о страховании ответственности членов
НП СРО ДВОСТ при осуществлении строительной деятельности;
5. О Положении об условиях и порядке приёма в члены СРО НП ДВОСТ;
6. О Требованиях к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
7. О Повестке дня Общего собрания членов СРО НП ДВОСТ;

8. Отчет по проведению плановых проверок строительных организаций -
членов СРО НП ДВОСТ.
1. По вопросу №1 повестки дня : О приеме новых членов в СРО НП
ДВОСТ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства , согласно
заявления, слушали Родионова С.В.
Выступили: Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Бельский Н.В. , Лисовый В.В.
Постановили: Отказать в приеме в члены СРО НП ДВОСТ на основании
п.п.1 и 2 ст.55-6 Градостроительного кодекса Российской Федерации ООО
« Капиталстрой», г. Хабаровск, ген. директор Гриценко А.С.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По вопросу №2 повестки дня : О переоформлении ранее выданных
Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
Приказом от 30.12.2009г. № 624 Министерства регионального развития РФ,
согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ, слушали Родионова С,В,
Выступили : Сорокин М,Н„ Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Бельский В.Н.
Постановили: Переоформить ранее выданные Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капиталь
ного строительства , согласно заявлений членов СРО НП ДВОСТ:
1. ОГУ ДЭП Магаданское, г.Магадан, директор Ратушный М.В
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2 .000  «Кадий», г.Магадан, директор Ткаченко И.Н.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «Дальстроймонтаж, г.Хабаровск, ген. директор Кудрявцева Н.А.
Голосовали «ЗА» «Единогласно
4. ОАО «Бамстроймеханизация», Амурская обл. г. Тында ген. директор
Тарасенко В.И.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО «Строительно-монтажное управление №1», директор Левченко А.М.
Голосовали «ЗА» «Единогласно

3. По вопросу №3 повестки дня : Утверждение списка кандидатов в
члены Правления СРО НП ДВОСТ, слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Лисовый В.В., Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Бельский В.Н.,
Постановили: Ротацию членов Правления провести на отчетно-выборном
Общем собрании членов СРО НП ДВОСТ в марте-апреле 2011года.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По вопросу №4 повестки дня : Утверждение нового Положения о
страховании ответственности членов НП СРО ДВОСТ при осуществлении
строительной деятельности слушали Радинкова А.И.
Выступили: Лисовый В.В., Скоморохов А.М., Богуславский А.И.,
Бельский Н.В.

2

Заслушав информацию директора ООО «Страховой брокер»
А.И. Радинкова о новом Положении о страховании гражданской ответ
ственности членов НП СРО ДВОСТ при осуществлении строительной
деятельности, разработанное в соответствии с Градостроительным
кодексом РФ, изменениями внесенными Федеральными законами №148 от
22.07.2010г., №240 от 27.07.2010г. и Методическими рекомендациями
Национального объединения строителей.
Постановили: Утвердить новое Положение о страховании ответственности
членов НП СРО ДВОСТ при осуществлении строительной деятельности,
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По вопросу №5 повестки дня: О Положении об условиях и порядке
приёма в члены СРО НП ДВОСТ, слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Лисовый В.В. Скоморохов А.М., Богуславский А.И.,
Бугаков П.П.
Постановили:
1. Положение об условиях и порядке приёма в члены СРО НП ДВОСТ
оставить в основном в прежней редакции;
2. Разработать новое Положение о вступительных и членских взносах СРО
НП ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

6. По вопросу №6 повестки дня : О Требованиях к выдаче Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Лисовый В.В„ Шишов В.В., Скоморохов А.М.,
Богуславский А.И.
Постановили:
- В связи с изменениями и дополнениями в Градостроительный Кодекс РФ и
необходимости приведения документов СРО НП ДВОСТ в соответствие с
федеральным законодательством, вынести на общее собрание новые
Требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам, влияющие на
безопасность объектов капитального строительства;
- Создать рабочую группу по приведению Требований в соответствие с
федеральным законодательством в составе : Пащенко Ю.А.- гл. специалист
отдела менеджмента и качества ОАО «Дальстроймеханизация»,
Козлова С.А. - инженер по стандартизации ОАО « Дальмостострой , Василец
Г.Н. - инспектор технического отдела СРО НП ДВОСТ, Кремко Ю.Г.-
инспектор технического отдела СРОНП ДВОСТ, Родионов С.В.- ген.
директор СРО НП ДВОСТ.
- Информацию разместить на сайте СРО НП ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

7. По вопросу №7 повестки дня: О Повестке дня общего собрания членов
СРО НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.

3

Выступили: Лисовый В.В., Скоморохов А.М., Богуславский А.И.,
Шишов В.В., Бугаков П.П.
Постановили :
1. Повестку дня общего Собрания утвердить: ( новую повестку дня)

2. По вопросу №2 повестки дня собрания: Выборы Председателя
Правления на 2-ой срок слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Лисовый В.В., Скоморохов А.М., Богуславский А.И.,
Шишов В.В., Бугаков П.П.
Постановили : На общем собрании членов СРО НП ДВОСТ ( 09. 09.2010г.)
открытым голосованием продлить полномочия Председателя Правления
СРО НП ДВОСТ -  Сорокина М.Н. до отчетно-выборного общего собрания
(март-апрель 2011г.)
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. По вопросу №3 повестки дня собрания: Выборы делегатов на Ш съезд
Национального объединения СРО, слушали Сорокина М.Н.
Выступили : Шишов В.В., Бугаков П.П.
Постановили: Делегатом на Ш Всероссийский съезд Национального
объединения СРО выдвинуть Сорокина М.Н.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По вопросу №5 повестки дня собрания: Внесение изменений в
Положение о компенсационном фонде СРО НП ДВОСТ, слушали
Сорокина М.Н.
Выступили: Лисовый В.В., Скоморохов А.М., Богуславский А.И.,
Шишов В.В., Бугаков П.П.
Постановили: Рекомендовать собранию принять Положение о компенса
ционном фонде СРО НП ДВОСТ.
Документы разместить на сайте.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. По вопросу №8 повестки дня : Отчет по проведению плановых
проверок строительных организаций -  членов СРО НП ДВОСТ, слушали
Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Бугаков П.П., Богуславский А.И., Шишов В.В.
Постановили: Принять к сведению.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

9. Внеочередное заседание Правления провести 7 сентября 2010г.
в 15- ООчас.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора СРО НП ДВОСТ Родионова С. В.

Голосовали «ЗА» «Единогласно»